A gyula-fejérvári káptalan valamely tagjának följegyzése arról, 
hogy a Miriszló helység határai fölött a káptalan és az Aranyos 
széki székelyek közt nem rég folyt per dolgában, egy Aranyos széki 
előkelő székely, kinek kezei közt a szék levelei gyakran forogtak s 
ki a káptalannak évi dijért le volt kötelezve, János dékán fölszó- 
litására, neve titokban tartásának kikötése mellett irásban kifejtette, 
hogy Aranyos széknek határai kijárásáról nincs semmiféle levele. 
Kelet nélkül a XV-dik század végéről. 

Pro assecuracione Capituli Albensis, In eo, Quod Siculi Sedis 
Aranyas super Bonis et possessionibus suis, tam in vicinitate bo- 
norum eiusdem Capituli, quam aliorum adiacentibus, nullas ha- 
beant litteras super Metarum Reambulacione et distinccione. No- 
tandum. 

Quod dum tempore non diu preterito, Inter Ipsum Capitulum, 
et predictos Siculos, occasione Metarum possessionis Mijrijzlo, litis 
et contencionis materia haberetur 1), Quidam, In cuius manibus, 
littere et litteralia Instrumenta dictorum Siculorum, sepe et quasi 
continue versabantur, cuius nomen hic racionabilibus ex causis 
subticetur, Ad peticionem domini Joannis decani eiusdem Capituli, 
illum requirentis, vtrum ijdem Siculi super Reambulacione meta- 
rum litteras habeant, an ne, taliter scripto respondit, assecurando 
Quod nullas super Metis litteras habeant. 

„Sciat Vestra dominacio Quod In priuilegijs Siculorum sic 
continetur, Quod dum olim Rex Ladislaus Comanis sibi Rebellibus 
et contra se insurgentibus preualere et eos sibi subiicere nequis- 
uisset, Siculi per ipsum Regem accersiti et in suum auxilium auo- 
cati, cum eisdem Comanis confligendo eos deuicissent. Ac tandem 
rursus cum Tartaris sub Castro Trwzko dimicando eosdem Tarta- 
ros prosternentes victoriam reportassent, Ob huiusmodi igitur ser- 
uiciorum merita, Rex ipse Ladislaus Terram Aranijas et possessio- 

1) A gyula-fejérvári káptalan által birt Miriszló határa fölött a kápta- 
lan és Aranyos szék között folyt villongást illetőleg, 1480 körül kelt számos 
oklevél található az erd. Muzeumban gróf Kemény József gyüjteményében. 
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nes infrascriptas, que tunc propter Notam Infidelitatis ad Maie- 
statem suam condescenderant Siculis donauerat Anno domini Mil- 
lesimo CC0 Nonagesimo primo 1). Nam antea terra Aranijas non 
fuit Siculicalis, sed ad Castrum Thorda pertinebat. Quam tandem 
occupantes ijdem Siculi emedio ipsorum sex Capitaneos videlicet 
Hath Nem eligentes 2) ad Ipsam terram fecerunt condescendere. 
Nomina autem possessionum eisdem Siculis per Maiestatem Re- 
giam sic vt prefertur donatarum sunt felwijncz Ewrmenyes Hij- 
dasthelke, Meggyes, domboro, Mohach kerchyed Bagijon kemend 3) 
Thordawar Chegez ijgrechy pordan kerekeghaz Harij Wijthelek 
Polyanthelek Fijzegh Bogath Iwkijthelek Zethethelek kochyard fe- 
leghaz Trozko Castrum scilicet commune cum pertinencijs 4), Cha- 
kouthelek Farkaszeg et Abroghawasa cum alijs omnibus earundem 
pertinencijs, super hijs tamen nullam Statucionem seu deambula- 
cionem Metarum reperire potuimus, nullam consignacionem meta- 
rum reperimus, nisi verbaliter dicunt vt ipsi scirent Metas ipso- 
rum vbi essent, Ideo quid vobis melius fore videbitur faciatis.” 
Is autem qui hanc Relacionem decano nostro predicto dedit, 
astrictus erat et Rebus Capituli, propter beneficia prouisionis ab 
eodem Capitulo annuatim percepte, Cuius nomen propter metum 
mortis, occultum in hac re haberi voluit et petiuit.